


Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE REVOGAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
ATO DE FÉRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA O REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2021-SRP

O  Município  de  Cipó,  através  de  seu  Pregoeiro,  torna  público  aos  interessados  a
REVOGAÇÃO da Licitação realizada sob a modalidade Pregão Presencial nº 008/2021-SRP,
cujo  objeto  é  o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  CESTAS
BÁSICAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CIPÓ. A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos meios de divulgação
utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas na sala de Licitações, situada
na Praça Juracy Magalhães, S/N, Município de Cipó, Bahia, CEP 48.450-000, ou através do e-
mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó, 29 de março de 2021 – Everson
Costa Souza - Pregoeiro.

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 3

AVISO DE REVOGAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-SRP

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

           
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA torna pública a classificação da empresa BR COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, convocada para apresentação das amostras no Pregão Presencial
nº 01/2021-SRP, cujo objeto é o  Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos,
para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó, tendo em vista que
atendeu todas as exigências do instrumento convocatório. Diante do exposto, ficam intimados todos
os interessados para a sessão de abertura do envelope de habilitação da empresa, a ser realizada no
dia 31/03/2021, às 14h00min,  objetivando dar continuidade ao processo licitatório de número em
epígrafe. Local:  Praça Juracy Magalhães, Prédio da Prefeitura Municipal,  S/N, Município de Cipó,
Bahia,  CEP  48.450-000.  Informações  através  do  tel.  (75)  3430-1023,  e-mail:
cipo.licitacao@gmail.com. Em: 29/03/2021 – Everson Costa Souza - Pregoeiro.

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 4

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



         ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                          E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

DECRETO Nº 306/2021

“Dispõe  sobre  o  expediente  nas  repartições  públicas
municipais, na data que indica, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que 

lhe confere a legislação em vigor.

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo Municipal nos dias 31 de março e 01 de abril de

2021, em consequência do Feriado da Semana Santa.

Parágrafo único:  Todos os Servidores Públicos Municipais,  Efetivos e Comissionados,

retornarão às suas atividades normais em 05 de abril de 2021.

Art. 2º - As Repartições que exercem Serviços Essenciais, cuja prestação não admita 

interrupção, não estão abrangidas por este Ato.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - BA, 29 de março de 2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 5

DECRETOS

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais  e  considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos, RESOLVE: Conceder férias de 01/04/2021 a 30/04/2021,

ao Servidor(a) Antônio Cena dos Santos, matricula nº 35304 - ocupante do

cargo  de  Motorista  D,  lotado  no  Fundo  Municipal  de  Saúde,  relativo  ao

período aquisitivo de 27/12/2017 a 26/12/2018.

.

Gabinete do Prefeito, 29 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 6

ATODE FÉRIAS

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais  e  considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos, RESOLVE: Conceder férias de 23/03/2021 a 21/04/2021,

ao Servidor(a) Elenita Maria de Aniz Macedo, matricula nº 3333 - ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada no Fundo Municipal de Saúde,

relativo ao período aquisitivo de 29/12/2019 a 28/12/2020.

.

Gabinete do Prefeito, 23 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 7

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais  e  considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos, RESOLVE: Conceder férias de 10/04/2021 a 09/05/2021,

ao Servidor(a) Jaqueline Ferreira dos Reis, matricula nº 3312 - ocupante do

cargo de Auxiliar  de Serviços Gerais,  lotada Secretaria  Municipal  da Casa

Civil, relativo ao período aquisitivo de 29/12/2018 a 28/12/2019.

.

Gabinete do Prefeito, 29 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 8

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais  e  considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos, RESOLVE: Conceder férias de 10/04/2021 a 29/04/2021,

ao Servidor(a) Jucilene Miranda de Santana, matricula nº 1124 - ocupante do

cargo  de  Técnico  de  Enfermagem,  lotada  no  Fundo  Municipal  de  Saúde,

relativo ao período aquisitivo de 15/03/2018 a 14/03/2019.

.

Gabinete do Prefeito, 29 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 9

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais  e  considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos, RESOLVE: Conceder férias de 01/04/2021 a 30/04/2021,

ao Servidor(a) Leila da Silva Barbosa, matricula nº 3296 - ocupante do cargo

de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Turismo,

Cultura,  Esporte  e  Lazer  relativo  ao  período  aquisitivo  de  29/12/2019  a

28/12/2020.

.

Gabinete do Prefeito, 29 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 10

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais  e  considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos, RESOLVE: Conceder férias de 10/04/2021 a 09/05/2021,

ao Servidor(a) Luciano dos Reis, matricula nº 35237 - ocupante do cargo de

Pedreiro,  lotado na Secretaria Municipal  da Casa Civil,  relativo ao período

aquisitivo de 27/12/2017 a 26/12/2018.

.

Gabinete do Prefeito, 29 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 11

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais  e  considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos, RESOLVE: Conceder férias de 26/04/2021 a 25/05/2021,

ao  Servidor(a) Noêmia  Maria  de  Santana  Ferreira,  matricula  nº  1169  -

ocupante  do  cargo  de  Agente  Comunitário  de  Saúde,  lotada  no  Fundo

Municipal  de  Saúde,  relativo  ao  período  aquisitivo  de  05/08/2018  a

04/08/2019.

.

Gabinete do Prefeito, 29 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 12

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais  e  considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos, RESOLVE: Conceder férias de 15/04/2021 a 14/05/2021,

ao Servidor(a) Rusi Maria Silva, matricula nº 4773 - ocupante do cargo de

Agente Comunitário de Saúde, lotada no Fundo Municipal de Saúde, relativo

ao período aquisitivo de 04/06/2018 a 03/06/2019.

.

Gabinete do Prefeito, 29 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 13

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais  e  considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos, RESOLVE: Conceder férias de 15/04/2021 a 14/05/2021,

ao  Servidor(a) Valdicelia  Camila  dos  Santos  Silva,  matricula  nº  3825  -

ocupante  do  cargo  de  Agente  Comunitário  de  Saúde,  lotada  no  Fundo

Municipal  de  Saúde,  relativo  ao  período  aquisitivo  de  17/12/2018  a

16/12/2019.

.

Gabinete do Prefeito, 29 de Março de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.117 | Ano 10
29 de março de 2021

Página 14

Certificação Digital: LDHTWTOG-MVY6HTSK-L6MLYHTH-KRRTZIEF
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	AVISO
	AVISO DE REVOGAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-SRP
	AVISO DE CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

	DECRETO
	DECRETOS

	OUTROS
	ATO DE FÉRIAS 


		2021-03-29T16:31:47-0300




